João  Otacílio  confiou  a
delegacia regional de Ubá aos cuidados do Delegado classe especial, Diêgo Candian Alves.

Do  dia  06  de julho  a  início  de  novembro  de  2018,  a  2a  DRPcmBÁ  desempenhou  as  seguintes
atividades:

1 ) Cumprimento de  158 (cento e cinquenta e oito) mandados de busca e apreensão;

2) 30 0perações Policiais em Ubá e região;

3) Representação/Cumprimento de 97 (noventa e sete) mandados de prisão;

4) Expedição de 5.979 (cinco mil e novecentos e setenta e nove) documentos de veículos automotores, na sede

da delegacia regional;

5) Expedição de 2.344 (dois mil e trezentos e quarenta e quatro) documentos de identidades, na cidade de Ubá;

6) Atendimento de  7.148  (sete mil  e cento e quarenta e  oito) pessoas, que foram examinadas em provas  de
legislação e prática para se tomarem habilitadas;

7)  Palestras  por parte  do  delegado  regional  de  Ubá  nas  escolas  de  Ubá  (11/12/18)  e  Piraúba (08/11/2018),

sobre drogas ilícitas e seus efeitos;